
Šaty pořízené pouze proto, že byly ve sle-
vě. Není to sice můj styl, ale byly za babku!

400 Kč 
  = 200 Kč 2 nošení

Nesešlapaný odpad zaplní kontejnery  
neuvěřitelně rychle. Odpady, co se tam 
už nevešly, se pak plazí po širokém oko-
lí a kazí náladu.  

Tohle se do kontejneru prostě nevešlo!  Tak se 
tím „vylepšilo“ okolí. A přitom je hned několik 
cest, jak s velkým odpadem naložit: umístit 
do velkokapacitního kontejneru, odvézt na 
sběrný dvůr nebo do nábytkové banky.

Třeba taková kniha, ta většinou nechce 
ještě množit papírový odpad. Navíc se 
před odhozením do papíru většinou 
musí svléct z kůže. To by byla její smrt. 

PĚSTUJ KOMPOST. 
Pořiď si či vyrob vlastní kompostér.

PĚSTUJ DOBRÉ VZTAHY.  
 Přebytečné jídlo dej do potravinové banky.

A všichni na tom vyděláme. :)

Šaty koupené s rozmyslem, a pak 
s radostí nošené dlouhá léta.

     2 700 Kč 
       = 30 Kč      90 nošení

Když odpad před vyhozením zmenšíme 
na minimum, protáhneme si tím tělo, 
a navíc kontejnery nebudou přetékat.  

Dvojitá krása!

Ze starých, nepotřených věcí se dají vyrobit 
velmi nápadité kousky!

Kniha bude mnohem raději  znovu čte-
na. Třeba si ji v knihobudce s nadšením 

najde ten, kdo ji už dlouho sháněl.

Odmítni zbytečnost!
Předejdeš tak odpadu.

Sešlápni!
Je to balzám na nervy.

Recykluj!
Dej odpadu nový život.

Zas a znovu.
A pak to pošli ještě dál!

Pěstuj!
Kompost i dobré vztahy.

UDRŽITELNÁ
PRAHA IO

#dostbyloplastu

Chybí někde 
v Praze 10 kontejner 
na tříděný odpad? 

Dejte nám vědět na 
bezodpadu

@praha10.cz


